
 

 

 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

№ 

 
 

Новосибирск 

 

 

О подготовке Комплексного плана  

развития Сибирского отделения РАН 

 

 

Заслушав на заседании президиума СО РАН выступление заместителя 

председателя СО РАН академика РАН Марковича Д.М. «О подготовке  

Комплексного плана развития Сибирского отделения РАН», президиум  

федерального государственного бюджетного учреждения «Сибирское  

отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять за основу предлагаемую концепцию Комплексного плана  

развития Сибирского отделения РАН с учетом поступивших замечаний и  

дополнений. 

2. Направить концепцию Комплексного плана развития Сибирского  

отделения РАН в объединенные ученые советы СО РАН по направлениям 

науки, корпус профессоров РАН, работающих на территории Сибирского 

 отделения РАН, для обсуждения, выработки рекомендаций и предложений. 

3. Направить концепцию Комплексного плана развития Сибирского  

отделения РАН на согласование в Российскую академию наук, Министерство 

науки и высшего образования Российской Федерации и аппарат  

полномочного представителя Президента Российской Федерации в  

Сибирском федеральном округе. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя СО РАН академика РАН Пармона В.Н. 

 

 

Председатель Отделения 

академик РАН               В.Н. Пармон  

 

 

Главный ученый секретарь 

Отделения чл.-к. РАН             А.А. Тулупов  

03.10.2024 344 


